
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с изменениями),  
на основании заключений межведомственной комиссии при администрации 
ЗАТО г.Североморск о признании помещений жилыми помещениями, жилых 
помещений непригодных для проживания и многоквартирных домов 
аварийными и подлежащими сносу в муниципальном жилищном фонде 
ЗАТО г.Североморск от 11.05.2016 №№ 16, 17, руководствуясь Уставом 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО 
г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 03.10.2016 № 1255 «О признании многоквартирных домов 
аварийными и подлежащими сносу»: 

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 
«4. Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 

г.Североморск (Савченко А.Н.) организовать выполнение мероприятий  
по сносу многоквартирного дома, указанного в подпункте 1.2 постановления.». 

1.2. Подпункт 3.2 постановления изложить в следующей редакции: 
«3.2. Перевести здание, указанное в подпункте 1.1 постановления,  

в нежилой фонд.». 

          от 15.03.2018 г.                                                                     № 404 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 03.10.2016 № 1255 «О признании 
многоквартирных домов аварийными  
и подлежащими сносу» 



2 
 

1.3. Дополнить текст постановления подпунктом 3.3 следующего 
содержания: 

«3.3. По завершении мероприятий по сносу многоквартирного дома, 
указанного в подпункте 1.2 постановления, организовать выполнение 
мероприятий по исключению указанного объекта из Государственного 
кадастра недвижимости, Единого государственного реестра прав на недви-
жимое имущество и сделок с ним, реестра муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск.». 

1.4. Номера пунктов 4, 5 постановления считать номерами 5, 6 
соответственно. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

